
G a z e t a  
S k r w i l e ń s k a

IIII  kkwwaarrttaałł  22002244 IISSSSNN  11550099‐‐55004455 NNrr  22//22002244((112255))



G a z e t a  S k r w i l e ń s k a

2

WWYYDDAAWWCCAA: Gmina Skrwilno, ul. Rypińska 7, 87‐510 Skrwilno, 

tel. 54 270 00 12, fax 54 270 02 14, e‐mail: 

gmina@skrwilno.pl, www.skrwilno.pl, RREEDDAAKKTTOORR: 

Aleksandra Rucińska, tel. 881‐470‐254 , e‐mail: 

gazeta.skrwilenska@gmail.com,  AADDRREESS  RREEDDAAKKCCJJII: 

ul. Rypińska 7, 87‐510 Skrwilno, DDRRUUKK: "LAGMAR" Grzegorz 

Latek, ul. Orzeszkowej Elizy 7, 87‐500 Rypin, tel./fax 54 280 

53 22, e‐mail:biuro@lagmar.pl, NNAAKKŁŁAADD: 500 egz. Gazeta 

sfederowana w Polskim Stowarzyszeniu Prasy Lokalnej 

w Krakowie. Redakcja nie zwraca materiałów 

niezamówionych, zastrzega prawo skrótów i opracowania 

redakcyjnego tekstów przyjętych do druku. Za treść reklam, 

ogłoszeń, listów i materiałów sponsorowanych wydawca nie 

odpowiada.

SSPPIISS  TTRREEŚŚCCII

— "Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z 

terenu Gminy Skrwilno"

— "Przebudowa i nadbudowa świetlicy wiejskiej w 

Skudzawach, gmina Skrwilno"

— „Budowa i przebudowa drogi gminnej nr 120412C 

Skudzawy‐Skrwilno ETAP 2 – od km 0+000.00 do km 

3+161.05”

— Sesje Rady Gminy Skrwilno

— "SERCA BICIE" Koncert Pamięci Andrzeja Zauchy

— III GMINNY KONKURS RECYTATORSK I„Słowem 

malowane – Maria Konopnicka, Czesław Miłosz i Kazimierz 

Wierzyński w interpretacji młodych talentów”

— "Wspomnień mała garść..."

— Gminne Obchody Dnia Strażaka w Skrwilnie

— Wyjątkowy wykład w Skrwilnie...

— Mistrzostwa Polski we Wspinaczce Drzewnej po raz 

drugi w Skrwilnie!

— Radość i uśmiech ‐ "Gminny Dzień Dziecka w Skrwilnie"

— Gwiezdna Podróż: Mobilne Planetarium w Skrwilnie

— Wielki sukces Orkiestry Dętej Gminy Skrwilno!

— Sukces Gminy Skrwilno w IX Samorządowym Turnieju 

Piłkarskim Województwa Kujawsko‐Pomorskiego o Puchar 

Marszałka – Waganiec 2024

— Koło Gospodyń Wiejskich "KOTOWIANKI" wspiera 

seniorów w projekcie "Danie Wspólnych Chwil"

— Gminne Igrzyska w Lekkiej Atletyce Dziewcząt i 

Chłopców klas IV‐VIII Szkół Podstawowych Gminy 

Skrwilno

„„UUnniieesszzkkooddlliiwwiiaanniiee  wwyyrroobbóóww  

zzaawwiieerraajjąąccyycchh  aazzbbeesstt  

zz  tteerreennuu  GGmmiinnyy  SSkkrrwwiillnnoo””

W ramach PPrrooggrraammuu  PPrriioorryytteettoowweeggoo  OOggóóllnnooppoollsskkii  

pprrooggrraamm  fifinnaannssoowwaanniiaa  uussuuwwaanniiaa  wwyyrroobbóóww  

zzaawwiieerraajjąąccyycchh  aazzbbeesstt Część 1) Przedsięwzięcia w 

zakresie demontażu, zbierania, transportu oraz 

unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, 

zgodne z gminnymi programami usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest w zakresie zawartej 

umowy dotacji nr DW24038/Oz‐az pomiędzy Gminą 

Skrwilno, a Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, Gmina 

Skrwilno otrzymała w roku 2024 dofinansowanie w 

kwocie 3355  661155,,2233  zzłł, na pokrycie kosztów związanych z 

realizacją zadania pn.: „„UUnniieesszzkkooddlliiwwiiaanniiee  wwyyrroobbóóww  

zzaawwiieerraajjąąccyycchh  aazzbbeesstt  zz  tteerreennuu  GGmmiinnyy  SSkkrrwwiillnnoo””..

DDoofifinnaannssoowwaanniiee  ppoozzyysskkaannee  zzoossttaałłoo  zz  NNFFOOŚŚiiGGWW  ii  

WWFFOOŚŚiiGGWW  ww  TToorruunniiuu..  

W 2024 roku unieszkodliwiono 94,06 Mg wyrobów 

zawierających azbest. 

Koszt inwestycji wyniósł 5500  779922,,4400  zzłł..  
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Z Życia Gminy Skrwilno

""PPrrzzeebbuuddoowwaa  ii  nnaaddbbuuddoowwaa  śśwwiieettlliiccyy  wwiieejjsskkiieejj  ww  SSkkuuddzzaawwaacchh,,  ggmmiinnaa  SSkkrrwwiillnnoo""

WW  SSkkuuddzzaawwaacchh,,  ww  ggmmiinniiee  SSkkrrwwiillnnoo,,  ttrrwwaajjąą  iinntteennssyywwnnee  

pprraaccee  nnaadd  rreeaalliizzaaccjjąą  iinnwweessttyyccjjii  zzwwiiąązzaanneejj  zz  pprrzzeebbuuddoowwąą  

ii  nnaaddbbuuddoowwąą  iissttnniieejjąącceejj  śśwwiieettlliiccyy  wwiieejjsskkiieejj..  

Dzięki wsparciu z RRzząąddoowweeggoo  FFuunndduusszzuu  PPoollsskkii  ŁŁaadd::  

PPrrooggrraamm  IInnwweessttyyccjjii  SSttrraatteeggiicczznnyycchh,, w wysokości 

11..447766..000000,,0000  zzłł, powstaje nowoczesna i 

energooszczędna przestrzeń, mająca na celu 

podniesienie jakości życia mieszkańców Skudzaw oraz 

okolic.

Projekt obejmuje szeroki zakres działań budowlanych, 

termomodernizacyjnych, instalacyjnych i 

wykończeniowych. Jego głównym celem jest poprawa 

funkcjonalności, estetyki oraz efektywności 

energetycznej budynku, który będzie pełnić rolę 

świetlicy wiejskiej.

Planowany termin zakończenia inwestycji to 

październik 2024 r. 

Nowoczesna świetlica wiejska zdecydowanie wpłynie 

na polepszenie warunków życia mieszkańców Skudzaw 

i pobliskich miejscowości. Dzięki przeprowadzonym 

pracom, budynek zyska nowoczesny wygląd i spełni 

aktualne normy energetyczne, odpowiadając na 

potrzeby użytkowników.

Zamierzeniem jest wykreowanie wygodnej przestrzeni 

publicznej, która będzie służyła mieszkańcom przez 

długie lata.
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„„BBuuddoowwaa  ii  pprrzzeebbuuddoowwaa  ddrrooggii  ggmmiinnnneejj  nnrr  112200441122CC  SSkkuuddzzaawwyy‐‐SSkkrrwwiillnnoo  EETTAAPP  22  
––  oodd  kkmm  00++000000..0000  ddoo  kkmm  33++116611..0055””

W dniu 27 maja 2024 r. miało miejsce podpisanie 

umowy na realizację zadania pn.: „„BBuuddoowwaa  ii  

pprrzzeebbuuddoowwaa  ddrrooggii  ggmmiinnnneejj  nnrr  112200441122CC  SSkkuuddzzaawwyy‐‐

SSkkrrwwiillnnoo  EETTAAPP  22  ––  oodd  kkmm  00++000000..0000  ddoo  kkmm  33++116611..0055””. 

Umowa została zawarta pomiędzy Gminą Skrwilno 

reprezentowaną przez Wójta Gminy Skrwilno ‐ 

Dariusza Kolczyńskiego oraz  Skarbnika Gminy – 

Mirosławę Sobiech a Przedsiębiorstwem Robót 

Drogowych Sp. z o.o. z siedzibą w Lipnie 87‐600 przy 

ul. Wojska Polskiego 8.

Zadanie realizowane w ramach Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg zgodnie z umową nr 20G/1/2024/RFRD 

zawartą dnia 17.06.2024 r. pomiędzy Wojewodą 

Kujawsko‐Pomorskim a Gminą Skrwilno. 

ZZaaddaanniiee  oobbeejjmmuujjee::

1. budowę odcinka drogi gminnej od km 0+000.00 do 

km 3+161.05 o nawierzchni z betonu asfaltowego i 

szerokości 5,50 m.

2. budowę skrzyżowania w km 0+000.00.

3. wykonanie umocnionych poboczy od km 0+000.00 

do km 3+161.05 na szerokości 0,80 m.

4. budowę zjazdów w ilości 49 szt. 

5. przebudowę i budowę przepustów drogowych wraz z 

umocnieniem wlotów i wylotów przepustów.

6. wykonanie rowów odwadniających od km 0+000.00 

do km 3+161.05.

7. wykonanie oznakowania pionowego w ilości 35 szt. 

oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego w 

postaci barier ochronnych  drogowych, stalowych w 

ilości 32 m. 

DDoofifinnaannssoowwaanniiee  wwyynnoossii  6600%%  wwaarrttoośśccii  kkoosszzttóóww  

kkwwaalliififikkoowwaallnnyycchh..
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Z Życia Gminy Skrwilno
SSeessjjee  RRaaddyy  GGmmiinnyy  SSkkrrwwiillnnoo

W piątek, 19 kwietnia 2024 roku odbyła się ostatnia, 

LV sesja Rady Gminy Skrwilno kończąca kadencję 

samorządu gminy. Podczas obrad podjęto uchwały:

‐ w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.;

‐ w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i 

trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Skrwilno i jej jednostkom podległym, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do 

udzielania tych ulg;

‐ w sprawie przyjęcia zadania z zakresu administracji 

rządowej, dotyczącego obowiązku utrzymania 

cmentarzy, kwater i grobów wojennych przez Gminę 

Skrwilno na okres do dnia 31 grudnia 2024 roku;

‐ w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

położonego w miejscowości Szczawno, gmina 

Skrwilno;

‐ w sprawie przyjęcia „Wieloletniego Programu 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Skrwilno na lata 2024 – 2028”;

W dalszej części, Wójt Gminy Skrwilno Dariusz 

Kolczyński przedstawił sprawozdanie z okresu między 

sesjami. Odniósł się do 4 przetargów, z których 

pierwszy dotyczył budowy drogi Skrwilno – Szucie – 

Skudzawy, drugi remontu ulic w miejscowości 

Skrwilno. Kolejny natomiast przebudowy stacji 

uzdatniania wody w Okalewie, a ostatni Parku 

Podworskiego w Skrwilnie. Wójt odniósł się także do 

remontu świetlicy wiejskiej w Skudzawach. W związku 

z tym, że była to ostatnia sesja kadencji podsumował i 

podziękował za współpracę.

7 maja 2024 roku odbyła się I sesja nowo wybranej 

Rady Gminy, którą otworzył najstarszy radny ‐ senior 

Jerzy Różański. Zgodnie z postanowieniem Komisarza 

Wyborczego we Włocławku porządek obrad 

przewidywał ślubowanie radnych i wójta, a w dalszej 

części wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

Ślubowanie przeprowadził najmłodszy radny – Piotr 

Obarowski. Wywoływał radnych, którzy potwierdzali 

formułę słowem „Ślubuję”. Podobnie jak radni, 

ślubowanie złożył także wójt – Dariusz Kolczyński.

Kolejnym punktem był wybór Przewodniczącego Rady 

Gminy. Przeprowadzono tajne głosowanie, podczas 

którego na tę funkcję wybrano Jacka Tyburskiego. 

Nastąpiło przejęcie przez Przewodniczącego Rady 

prowadzenia sesji od Radnego Seniora.

Głos zabrał Wójt Dariusz Kolczyński, który 

podziękował za wybór jego osoby na kolejną kadencję. 

Wspomniał o bogactwie historycznym gminy oraz jej 

dalszym rozwoju.

Sesję zakończyły gratulacje dla nowo wybranego 

przewodniczącego, Wójta oraz radnych złożone przez 

sołtysów.

Podczas sesji nowej kadencji, które miały miejsce w 

ostatnim czasie podjęto uchwały m.in.:

‐ w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024r.;

‐ w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej na lata 2024‐2030;

‐ w sprawie ustalenia diet dla radnych;

‐ w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 

Skrwilno;

‐ zmieniającą uchwałę w sprawie poboru od osób 

fizycznych podatku od nieruchomości, podatku 

rolnego, podatku leśnego w drodze inkasa oraz 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso;

‐ zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia inkasentów 

oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

‐ w sprawie wyznaczenia przedstawicieli Gminy 

Skrwilno do Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej 

w kadencji 2024 – 2029;

‐ w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół w Skrwilnie

‐ w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Szczutowo na realizację zadania pn. "VI Bieg Dwóch 

Jezior"
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‐ zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 

spłacie należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny przypadających Gminie Skrwilno i jej 

jednostkom podległym, warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organu uprawnionego do udzielania tych ulg

Jednym z punktów było omówienie sprawozdania z 

działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Skrwilnie za 2023 rok i informacja o potrzebach gminy 

w zakresie pomocy  społecznej  na 2024 rok przez 

Zofię Malanowską ‐ Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej. 

Podczas obrad Rady Gminy dokonano także wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Teresy Mucha. 

Ustalono również składy osobowe komisji Rady Gminy: 

rewizyjnej (przew. – Jerzy Różański), skarg, wniosków 

i petycji (przew. – Ewa Celebucka), rozwoju 

gospodarczego oraz komisji oświaty, kultury i spraw 

obywatelskich.

Podczas IV sesji Rady Gminy w dniu 27 czerwca 2024 

roku Wójt Gminy Skrwilno oraz Przewodniczący Rady 

Gminy Skrwilno złożyli gratulacje oraz wręczyli 

statuetki p. Konradowi Mazurowskiemu – 

Kapelmistrzowi Orkiestry Dętej Gminy Skrwilno oraz 

p. Maciejowi Niedbalskiemu ‐ trenerowi Gminnego 

Ludowego Klubu Sportowego Skrwa Skrwilno za ich 

ostatnie osiągnięcia. GLKS Skrwa Skrwilno zajął 

pierwsze miejsce w swoich rozgrywkach sportowych, 

natomiast Orkiestra Dęta Gminy Skrwilno zdobyła 

nagrodę Grand Prix dla najlepszej orkiestry konkursu 

we Włocławku oraz nagrodę Marszałka Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego.

Wójt Gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński przedstawił 

raport o stanie gminy  w 2023 roku. Po omówieniu 

raportu, Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie 

wotum zaufania. Następnie Skarbnik Gminy Skrwilno 

Mirosława Sobiech przedstawiła sprawozdanie z 

wykonania budżetu gminy za 2023r. wraz ze 

sprawozdaniem finansowym za 2023r. Odczytana 

została również pozytywna opinia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia 

opinii o  przedłożonym sprawozdaniu oraz pozytywna 

opinia RIO o złożonym przez Komisję Rewizyjną 

wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Skrwilno 

absolutorium. Po opisanej części zostały podjęte dwie 

uchwały. Pierwsza w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023r. 

oraz w sprawie udzielenia absolutorium, po której 

radni oraz sołtysi złożyli gratulacje oraz wręczyli 

kwiaty Wójtowi Gminy Skrwilno – Dariuszowi 

Kolczyńskiemu. 

Wójt Gminy Skrwilno podziękował za udzielone 

absolutorium. W dalszej części poruszył temat 

inwestycji: m. in. przetargu w sprawie stacji 

uzdatniania wody w Okalewie, przebudowy ulic w 

Skrwilnie oraz w sprawie rewitalizacji Parku 

Podworskiego w Skrwilnie. Poinformował, że w tym 

roku reprezentacja Gminy Skrwilno zdobyła 3 miejsce 

w IX Samorządowym Turnieju Piłkarskim o Puchar 

Marszałka Województwa Kujawsko‐Pomorskiego.

SSeessjjee  RRaaddyy  GGmmiinnyy  SSkkrrwwiillnnoo
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24 marca br., w niedzielne popołudnie, odbyło się 

wyjątkowe wwyyddaarrzzeenniiee  ppoośśwwiięęccoonnee  ppaammiięęccii  

lleeggeennddaarrnneeggoo  ppoollsskkiieeggoo  aarrttyyssttyy  ‐‐  AAnnddrrzzeejjaa  ZZaauucchhyy.. 

Wśród licznie zgromadzonej publiczności zasiedli 

zarówno ci, którzy pamiętali jego twórczość od lat 

swojej młodości, ale także ci, którzy odkryli ją dopiero 

niedawno. Wszyscy jednakowo poruszeni i 

zainspirowani. Atmosfera wypełniona była emocjami, 

które zdawały się unosić w powietrzu niczym dźwięki 

niezapomnianych piosenek znanego muzyka.

Nastrojowa muzyka wypełniła przestrzeń Hali 

Sportowej w Skrwilnie, a wraz z nią pojawiły się 

„obrazy” związane z życiem i twórczością Zauchy, 

przedstawione w utworach zaprezentowanych przez 

wspaniałych artystów: 

KKaassiięę  MMoośś  – wokalistkę, która w swoim dorobku ma 

wydane trzy płyty, reprezentantkę Polski na Eurowizji, 

uczestniczkę telewizyjnego show „Twoja twarz brzmi 

znajomo”

DDooddoo  JJaasszzcczzyyńńsskkąą ‐ z wykształcenia architekt, z pasji 

wokalistkę, która bierze udział w wielu projektach 

muzycznych,

AAddeellęę  KKoonnoopp – laureatkę Festiwalu „Serca Bicie” 

Pamięci Andrzeja Zauchy, absolwentkę Akademii 

Muzycznej w Bydgoszczy, uczestniczkę „The Voice of 

Poland”,

PPaawwłłaa  WWoollsszzttyyńńsskkiieeggoo ‐ aktora teatralnego i 

telewizyjnego, wokalistę, absolwenta Państwowej 

Wyższej Szkoły Teatralnej w Krakowie na wydziale 

wokalno‐aktorskim, laureata Festiwalu „Serca Bicie” 

Pamięci Andrzeja Zauchy

zz  uuddzziiaałłeemm  bbaanndduu  ppoodd  ddyyrreekkccjjąą  PPiioottrraa  DDąąbbrroowwsskkiieeggoo  ‐ 

pianisty, aranżera, wykładowcy na Wydziale Edukacji 

Muzycznej Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w 

Bydgoszczy, bandleadera.

Wokaliści z wdziękiem i emocją wykonywali 

przejmujące ballady oraz porywające utwory, które 

sprawiły, że muzyka Zauchy na zawsze zapisała się w 

historii polskiej muzyki. Każda piosenka była jak 

podróż przez życiowe doświadczenia.

Nie zabrakło również momentów refleksji, kiedy to 

pprroowwaaddzząąccyy  kkoonncceerrtt  SSEERRCCAA  BBIICCIIEE  PPaawweełł  SSzzttoommppkkee  

zznnaannyy  ppoollsskkii  ddzziieennnniikkaarrzz  ii  rreecceennzzeenntt  mmuuzzyycczznnyy 

przybliżył obecnym na widowni życiorys Zauchy 

opowiadając o jego niezwykłym talencie, pasji do 

muzyki oraz o tym, jak  teksty znanego muzyka 

dotykały serc tysięcy ludzi na całym świecie.

KKiieerroowwnniikkiieemm  aarrttyyssttyycczznnyymm  KKoonncceerrttóóww  PPaammiięęccii  

AAnnddrrzzeejjaa  ZZaauucchhyy  SSEERRCCAA  BBIICCIIEE  jjeesstt  KKrrzzyysszzttooff  

WWoollsszzttyyńńsskkii ‐ przed laty lekkoatleta, specjalizujący się 

w biegach długich, potem trener i działacz sportowy, 

obecnie organizator największych lekkoatletycznych 

wydarzeń i pomysłodawca pprreessttiiżżoowweeggoo  FFeessttiiwwaalluu  

PPaammiięęccii  AAnnddrrzzeejjaa  ZZaauucchhyy  „„SSeerrccaa  BBiicciiee””..

Tegoroczne wiosenne wydarzenie było doskonałą 

okazją do uczczenia pamięci artysty, który pozostawił 

niezatarte piętno w historii polskiej kultury.

""SSEERRCCAA  BBIICCIIEE""  KKoonncceerrtt  PPaammiięęccii  AAnnddrrzzeejjaa  ZZaauucchhyy



.
G a z e t a  S k r w i l e ń s k a

8

Z Życia Gminy Skrwilno

GGmmiinnnnyy  KKoonnkkuurrss  RReeccyyttaattoorrsskkii to wydarzenie 

cykliczne, które corocznie przyciąga młodych 

pasjonatów literatury i sztuki słowa ze szkół 

podstawowych gminy Skrwilno.

WW  ddnniiaacchh  1166‐‐1177  kkwwiieettnniiaa  ww  ŚŚwwiieettlliiccyy  WWiieejjsskkiieejj  ww  

SSkkrrwwiillnniiee  ooddbbyyłłaa  ssiięę  jjeeggoo  IIIIII  eeddyyccjjaa  ppoodd  hhaassłłeemm  

„„SSłłoowweemm  mmaalloowwaannee  ––  MMaarriiaa  KKoonnooppnniicckkaa,,  CCzzeessłłaaww  

MMiiłłoosszz  ii  KKaazziimmiieerrzz  WWiieerrzzyyńńsskkii  ww  iinntteerrpprreettaaccjjii  

mmłłooddyycchh  ttaalleennttóóww””.. Celem konkursu jest promowanie 

polskiej literatury oraz rozwijanie umiejętności 

artystycznych wśród dzieci i młodzieży. Ten 

szczególny czas poświęcony twórczości trzech 

wybitnych polskich poetów bez wątpienia dostarczył 

niezapomnianych wrażeń zarówno uczestnikom, jak i 

publiczności. Młodzi artyści nie tylko prezentowali 

swoje umiejętności recytatorskie, ale także zarażali 

pasją do literatury, ukazując bogactwo i różnorodność 

polskiej poezji.

Podczas pierwszego dnia konkursu prezentowały się 

przedszkolaki oraz uczniowie klas wczesnoszkolnych 

recytując przepiękne wiersze Marii Konopnickiej.

Najmłodsze dzieci stanęły na wysokości zadania pod 

każdym względem, dlatego też komisja konkursowa 

postanowiła nagrodzić wszystkich uczestników.

W oczekiwaniu na werdykt dzieci miały możliwość 

uczestnictwa w warsztacie przygotowanym przez GDK 

w Skrwilnie i własnoręcznie wykonały zakładki do 

książek.

W drugiej części dnia Jury oceniało recytacje uczniów 

klas I, II i III Szkół Podstawowych. 

Wszyscy uczestnicy pokazali talent oraz kreatywność 

w interpretacji wybranych wierszy. Recytacje były 

pełne emocji i wyrazistości, co przyciągało uwagę 

widowni. 

IIIIII  GGMMIINNNNYY  KKOONNKKUURRSS  RREECCYYTTAATTOORRSSKKII
„„SSłłoowweemm  mmaalloowwaannee  ––  MMaarriiaa  KKoonnooppnniicckkaa,,  CCzzeessłłaaww  MMiiłłoosszz  ii  KKaazziimmiieerrzz  WWiieerrzzyyńńsskkii  

ww  iinntteerrpprreettaaccjjii  mmłłooddyycchh  ttaalleennttóóww””

Jury w osobach: p. Marzanna Wrzosińska 

(emerytowany Dyrektor Gminnego Przedszkola w 

Skrwilnie), p. Maria Pankowska (emerytowany 

nauczyciel klas wczesnoszkolnych SP w Skrwilnie), p. 

Beata Żelazińska (przedstawiciel Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Skrwilnie) przyznało nagrody:

II  mmiieejjssccee::  Paulina Klonowska ‐ Szkoła Podstawowa w 

Okalewie 

IIII  mmiieejjssccee:: Maria Bieńkowska ‐ Szkoła Podstawowa w 

Skudzawach 

IIIIII  mmiieejjssccee:: Daria Witkowska ‐ Szkoła Podstawowa w 

Skudzawach 

PPrrzzyyzznnaannoo  rróówwnniieeżż  wwyyrróóżżnniieenniiaa::

‐ Karolinie Targońskiej ‐ Zespół Szkół w Skrwilnie 

‐ Lenie Ostrowskiej ‐ Zespół Szkół w Skrwilnie

Drugi dzień III Gminnego Konkursu Recytatorskiego 

poświęcony został dla uczniów starszych.

Prezentowali się w dwóch kategoriach: kl. IV – VI oraz 

kl. VII – VIII Szkół Podstawowych 

Wiersze Czesława Miłosza i Kazimierza 

Wierzyńskiego, które wybrzmiały w Świetlicy 

Wiejskiej w Skrwilnie zauroczyły wszystkich obecnych 

na sali. 

Komisja konkursowa w składzie: p. Maria Manelska 

(emerytowany nauczyciel j.  polskiego SP w 

Skrwilnie), p. Janusz Szmytkowski (sekretarz gminy 

Skrwilno, polonista), p. Mirosław Łasiński (poeta z 

zamiłowania, mieszkaniec Gminy Skrwilno) miała 

trudny orzech do zgryzienia. 
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Ostatecznie zostały przyznane następujące nagrody 

oraz wyróżnienia:

KKAATT..  KKLLAASS  IIVV  ––  VVII

II  mmiieejjssccee:: Alicja Celebucka – Szkoła Podstawowa w 

Okalewie 

IIII  mmiieejjssccee:: Julia Suska – Zespół Szkół w Skrwilnie 

IIIIII  mmiieejjssccee:: Marcelina Filipska – Szkoła Podstawowa w 

Skudzawach 

WWyyrróóżżnniieenniiaa::

Kamila Watkowska – Szkoła Podstawowa w Okalewie 

Kacper Milewski – Zespół Szkół w Skrwilnie 

Szymon Szczesiak – Zespół Szkół w Skrwilnie 

KKAATT..  KKLLAASS  VVIIII  ––  VVIIIIII  

II  mmiieejjssccee:: Zofia Nowakowska – Zespół Szkół w 

Skrwilnie 

IIII  mmiieejjssccee::  Miłosz Pargulski – Szkoła Podstawowa w 

Okalewie 

IIIIII  mmiieejjssccee:: Maja Zielska – Szkoła Podstawowa w 

Skudzawach 

WWyyrróóżżnniieenniiaa::  

Maja Sobiech – Szkoła Podstawowa w Okalewie

Oliwia Róża Lemańska – Szkoła Podstawowa w 

Skudzawach 

Anna Bartnikowska – Zespół Szkół w Skrwilnie 

Warto nadmienić, iż przed ogłoszeniem werdyktu jeden 

z Jurorów, Pan Mirosław Łasiński, podzielił się z 

uczestnikami wydarzenia wierszem własnego 

autorstwa, który dla mieszkańców Gminy Skrwilno jest 

szczególnie ważny. Pojawia się w nim fragment 

dotyczący Targów Skrwileńskich ‐ w 2024 roku 

celebrujemy ich 100‐lecie.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom – uczniom Szkoły 

Podstawowej im. Ziemi Dobrzyńskiej w Okalewie, 

Szkoły Podstawowej w Skudzawach oraz Zespołu Szkół 

w Skrwilnie przezwyciężenia tremy i wspaniałych 

interpretacji wierszy. Każda recytacja wniosła coś 

wyjątkowego i osobistego, co czyniło ją wartościową 

dla wszystkich obecnych.

Dziękujemy nauczycielom i rodzicom za przygotowanie 

dzieci do udziału w przedsięwzięciu. 

Dziękujemy zaproszonym gościom zasiadającym w 

komisji konkursowej za poświęcony czas, uwagę oraz 

konstruktywną ocenę.

WWyyddaarrzzeenniiee  oorrggaanniizzoowwaannee  wwee  wwssppóółłpprraaccyy  GGmmiinnyy  

SSkkrrwwiillnnoo  oorraazz  GGmmiinnnneeggoo  DDoommuu  KKuullttuurryy  ww  SSkkrrwwiillnniiee..

IIIIII  GGMMIINNNNYY  KKOONNKKUURRSS  RREECCYYTTAATTOORRSSKKII
„„SSłłoowweemm  mmaalloowwaannee  ––  MMaarriiaa  KKoonnooppnniicckkaa,,  CCzzeessłłaaww  MMiiłłoosszz  ii  KKaazziimmiieerrzz  WWiieerrzzyyńńsskkii  

ww  iinntteerrpprreettaaccjjii  mmłłooddyycchh  ttaalleennttóóww””

9
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W piątkowy wieczór, 26 kwietnia, w Świetlicy Wiejskiej 

w Skrwilnie odbyło się wyjątkowe wydarzenie. 

Społeczność Gminy Skrwilno zaproszona została na 

niezwykły kkoonncceerrtt  mmuuzzyycczznnyy  ppnn..  „„WWssppoommnniieeńń  mmaałłaa  

ggaarrśśćć””. Publiczność miała okazję usłyszeć przeboje z lat 

70. i 80.,  ww  wwyykkoonnaanniiuu  uuttaalleennttoowwaannyycchh  uucczznniióóww  SSzzkkoołłyy  

PPooddssttaawwoowweejj  ww  SSkkuuddzzaawwaacchh. Na scenie wystąpił 

również cchhóórr  sseenniioorraallnnyy  „„SSkkrrwwiilleenniiaaccyy””, działający przy 

Gminnym Domu Kultury w Skrwilnie, porywając 

przybyłych do wspólnej zabawy i śpiewu. W programie 

przewidziano również pokaz taneczny w wykonaniu 

zarówno najmłodszych, jak i nieco starszych uczniów.

""WWssppoommnniieeńń  mmaałłaa  ggaarrśśćć......""

Kulminacyjnym punktem muzycznych wspomnień była 

niespodzianka ‐ wspólny występ z absolwentką szkoły, 

Mają Śliwą. Na scenie towarzyszyli jej nauczyciele, 

pracownicy szkoły oraz rodzice, wykonując utwór o 

głębokim przesłaniu. 

Radosny i serdeczny nastrój panujący w wypełnionej po 

brzegi sali sugerował, że koncert „Wspomnień mała 

garść” zostanie na długo zapamiętany przez wszystkich 

obecnych.

WWyyddaarrzzeenniiee  zzoorrggaanniizzoowwaannee  zzoossttaałłoo  pprrzzeezz  ssppoołłeecczznnoośśćć  

SSzzkkoołłyy  PPooddssttaawwoowweejj  ww  SSkkuuddzzaawwaacchh  wwee  wwssppóółłpprraaccyy  zz  

GGmmiinnnnyymm  DDoommeemm  KKuullttuurryy  ww  SSkkrrwwiillnniiee..
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W dniu 5 maja br. w Skrwilnie odbyły się GGmmiinnnnee  

OObbcchhooddyy  DDnniiaa  SSttrraażżaakkaa, które zgromadziły zarówno 

lokalną społeczność, jak i przedstawicieli władz 

samorządowych.

Uroczystości rozpoczęły się od zbiórki na placu przed 

remizą OSP przedstawicieli jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu naszej gminy oraz pocztów 

sztandarowych i Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w 

Skrwilnie.

Następnie w asyście Orkiestry Dętej Gminy Skrwilno 

korowód przemaszerował ulicami Skrwilna do kościoła 

parafialnego pw. Św. Anny, gdzie odbyła się uroczysta 

Msza Święta odprawiona w intencji strażaków.

GGmmiinnnnee  OObbcchhooddyy  DDnniiaa  SSttrraażżaakkaa  ww  SSkkrrwwiillnniiee

Homilia stała się momentem refleksji nad znaczeniem i 

ofiarnością tych, którzy służą społeczeństwu, często 

narażając własne życie.

Po Mszy św. uczestnicy uroczystości udali się do remizy 

OSP Skrwilno, gdzie obchody były kontynuowane.

Obchodzony DDzziieeńń  SSttrraażżaakkaa  ww  SSkkrrwwiillnniiee jest nie tylko 

okazją do wyrażenia szacunku i podziękowania dla 

strażaków, ale również momentem podnoszenia 

świadomości społecznej o ich trudnej i odpowiedzialnej 

pracy.
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WWyyjjąąttkkoowwyy  wwyykkłłaadd  ww  SSkkrrwwiillnniiee......

28 maja br. w Świetlicy Wiejskiej w Skrwilnie odbył się 

wwyyjjąąttkkoowwyy  wwyykkłłaadd  ww  rraammaacchh  KKuujjaawwsskkoo  ––  

DDoobbrrzzyyńńsskkiieeggoo  UUnniiwweerrssyytteettuu  TTrrzzeecciieeggoo  WWiieekkuu  ww  

SSkkrrwwiillnniiee. 

Było to wydarzenie o szczególnym znaczeniu, gdyż 6633  

llaattaa  tteemmuu  ‐‐  2277  mmaajjaa  11996611  rrookkuu  ww  SSkkrrwwiillnniiee  ooddnnaalleezziioonnoo  

SSkkaarrbb,, który został okrzyknięty jednym z 

najcenniejszych znalezisk archeologicznych w Polsce. 

Z tej okazji, specjalnie dla słuchaczy UTW, ale również 

dla wszystkich mieszkańców gminy gościliśmy 

znamienite osoby. 

Najważniejszym gościem uczestniczącym w spotkaniu 

była  DDyyrreekkttoorr  MMuuzzeeuumm  OOkkrręęggoowweeggoo  ww  TToorruunniiuu  ‐‐  PPaannii  

AAlleekkssaannddrraa  MMiieerrzzeejjeewwsskkaa..  

Dlaczego najważniejszym?

Otóż, PPaannii  AAlleekkssaannddrraa  jjeesstt  ccóórrkkąą  JJaaddwwiiggii  CChhuuddzziiaakk. 

Jadwigi Chudziak, która 63 lata temu dokonała 

odkrycia kosztowności na grodzisku 

wczesnośredniowiecznym nad jeziorem Skrwilno. 

Pani Aleksandra podzieliła się z uczestnikami 

wydarzenia wspomnieniami z czasów, kiedy bywała 

wraz ze swoją mamą w Skrwilnie. Była wzruszona 

bardzo ciepłym i pozytywnym odbiorem przez 

mieszkańców naszej gminy. 

Kolejnym zaproszonym gościem był DDyyrreekkttoorr  MMuuzzeeuumm  

ZZiieemmii  DDoobbrrzzyyńńsskkiieejj  ww  RRyyppiinniiee  ‐‐  PPaann  AAnnddrrzzeejj  

SSzzaallkkoowwsskkii.. Poprowadził wykład „„SSkkaarrbb  SSkkrrwwiilleeńńsskkii  ––  

ppaammiięęćć,,  lluuddzziiee  ii  ttoożżssaammoośśćć”” doskonale nakreślając 

sposób, w jaki Gmina Skrwilno, ale i nie tylko, 

pielęgnuje swe niezwykłe historyczne dziedzictwo. 

Na zakończenie, zebrani słuchacze mieli okazję 

obejrzenia dwóch krótkich filmów. Pierwszy z nich  

„„SSkkaarrbb  zzee  SSkkrrwwiillnnaa  ––  sscchhoowwaannyy  ww  oobbaawwyy  ooddkkrryyttyy  zz  

pprrzzyyppaaddkkuu””  powstał na potrzeby popularyzacji wiedzy. 

Drugi natomiast, to krótka aanniimmaaccjjaa  ppookkllaattkkoowwaa, którą 

samodzielnie i oodd  ppooddssttaaww  wwyykkoonnaałłyy  ddzziieeccii  spędzające 

ferie zimowe z Gminnym Domem Kultury w Skrwilnie. 

Wydarzenie zakończyło się gromkimi brawami i 

podziękowaniami dla prelegentów oraz organizatorów. 

Spotkanie nie tylko przybliżyło uczestnikom historię 

rodzimej gminy, ale także przypomniało o niezwykłym 

dziedzictwie kulturowym regionu.

 

DDzziięękkuujjeemmyy  wwsszzyyssttkkiimm  zzaa  uuddzziiaałł..
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MMiissttrrzzoossttwwaa  PPoollsskkii  wwee  WWssppiinnaacczzccee  DDrrzzeewwnneejj  ppoo  rraazz  ddrruuggii  ww  SSkkrrwwiillnniiee!!

W dniach 88––99  cczzeerrwwccaa  22002244  rrookkuu  w malowniczym 

Parku Podworskim w Skrwilnie odbyły się XXII  

MMiissttrrzzoossttwwaa  PPoollsskkii  wwee  WWssppiinnaacczzccee  DDrrzzeewwnneejj..

Nasza gmina po raz drugi miała okazję być 

gospodarzem tego wydarzenia.

W sobotę, 8 czerwca, rozpoczęto mistrzostwa, 

przeprowadzając eliminacje do konkurencji finałowej 

„Master Challenge”. 

ZZaawwooddnniiccyy  rryywwaalliizzoowwaallii  ww  ppiięęcciiuu  kkoonnkkuurreennccjjaacchh::

11..  PPrraaccaa  ww  kkoorroonniiee  ((WWoorrkk  CClliimmbb)) – symulacja pracy, w 

której zawodnik zalicza pięć baz w określonym czasie, 

wykonując na każdej z nich zadanie.

22..  RRaattoowwnniiccttwwoo  ((AAeerriiaall  RReessccuuee)) – ratowanie 

poszkodowanej osoby znajdującej się na drzewie.

33..  IInnssttaallaaccjjaa  lliinnyy  ((TTrroowwlliinnee)) – instalacja liny w 

wyznaczonych punktach na drzewie za pomocą rzutki.

44..  WWssppiinnaacczzkkaa  nnaa  cczzaass  ((SSppeeeedd  CClliimmbb))  – konkurencja 

polegająca na wejściu na drzewo oraz dotknięciu 

dzwonka znajdującego się na wysokości ok. 15 metrów, 

w jak najkrótszym czasie.

55..  WWssppiinnaacczzkkaa  ppoo  lliinniiee  ((SSeeccuurreedd  FFoooottlloocckk))  – wspinaczka 

na czas po linie zwisającej z konaru za pomocą techniki 

blokowania liny stopami.

W niedzielę, 9 czerwca, do finałowej konkurencji  

„„MMaasstteerr  CChhaalllleennggee””  zakwalifikowało się 7 najlepszych 

zawodników – 2 kobiety i 5 mężczyzn.

Ta emocjonująca rywalizacja wyłoniła 3 

reprezentantów, którzy będą mieli zaszczyt 

wystartować w Mistrzostwach Europy.

Zwieńczeniem XI Mistrzostw Polski we Wspinaczce 

Drzewnej 2024 była uroczysta ceremonia zakończenia.

Wójt Gminy Skrwilno ‐ Dariusz Kolczyński oraz Prezes 

Stowarzyszenia Federacja Arborystów Polskich ‐ Michał 

Adamus, pogratulowali zwycięzcom poszczególnych 

konkurencji oraz wręczyli medale i nagrody.

Gratulujemy oraz życzymy powodzenia w kolejnych 

Mistrzostwach. 

Dziękujemy wszystkim za obecność i wsparcie.

IImmpprreezząą  ttoowwaarrzzyysszząąccąą  ww  nniieeddzziieellęę  99  cczzeerrwwccaa  bbyyłł  

GGMMIINNNNYY  DDZZIIEEŃŃ  DDZZIIEECCKKAA..
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RRaaddoośśćć  ii  uuśśmmiieecchh  ‐‐  ""GGmmiinnnnyy  DDzziieeńń  DDzziieecckkaa  ww  SSkkrrwwiillnniiee""

CCoorroocczznnaa  iimmpprreezzaa  pplleenneerroowwaa  ‐‐  GGmmiinnnnyy  DDzziieeńń  DDzziieecckkaa  

ww  SSkkrrwwiillnniiee, 9 czerwca br. towarzyszyła XI 

Mistrzostwom Polski we Wspinaczce Drzewnej.

Tego rodzaju wydarzenia to zawsze wspaniała okazja 

m.in. do prezentacji talentów najmłodszych 

mieszkańców gminy. W tym roku na scenie wystąpili 

wwookkaalliiśśccii  MMuuzzyycczznneejj  SSttrreeffyy  NNaattaalliiii  WWooźźnniicckkiieejj  oorraazz  

ttaanncceerrzzee  ffoorrmmaaccjjii  AArrttddaannccee  SSkkrrwwiillnnoo – dzieci z 

ogromna pasją, co bez wątpienia zauważalne było 

podczas pokazów.

Ponadto, nad parkowym stawem tradycyjnie odbywał 

się „„RRooddzziinnnnyy  PPiikknniikk  WWęęddkkaarrsskkii””, za którego 

przygotowanie i nadzorowanie odpowiedzialna była 

SSeekkccjjaa  WWęęddkkaarrsskkaa  SSkkrrwwiillnnoo  KKoołłoo  111199  RRyyppiinn..  

Zapisało się 54 zawodników. Jak sama nazwa wskazuje, 

wydarzenie to każdorazowo dedykowane jest całym 

rodzinom. Przy stanowiskach wędkarskich i tym razem 

dało się zauważyć niezmienną tendencję. 

Organizatorzy zawodów przygotowali dla dzieci 

słodkie upominki. Na zakończenie wszyscy zapisani 

uczestnicy z rąk Wójta Gminy Skrwilno – Dariusza 

Kolczyńskiego oraz Prezesa Koło PZW Rypin Marka 

Będzińskiego otrzymali medale za udział. 

OOSSPP  SSkkrrwwiillnnoo również zaoferowała najmłodszym nie 

lada atrakcje. Wśród parkowej zieleni prezentowano 

dwa wozy strażackie oraz łódź ratowniczą.  Strażacy 

demonstrowali sprzęt i narzędzia znajdujące się w 

pojazdach oraz odpowiadali na wszystkie, często dość 

szczegółowe pytania małych pasjonatów. Tego typu 

prezentacje to świetna okazja do zainteresowania 

dzieci zawodem oraz wzbudzanie świadomości, jak 

ważna jest praca strażaka dla społeczności. 
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Do tegorocznej imprezy dołączyła fifirrmmaa  ZZPPMM  

ŻŻbbiikkoowwssccyy  SSkkrrwwiillnnoo. Dzięki temu, mieszkańcy naszej 

gminy mogli uczestniczyć we wspólnym grillowaniu. 

Na zakończenie odbył się konkurs na najlepszego 

hamburgera. Komisja, biorąc pod uwagę określone 

kryteria, dokonała słusznego wyboru, a organizatorzy 

nagrodzili wszystkich uczestników.  

Dodatkowo, GGmmiinnnnyy  DDoomm  KKuullttuurryy  ww  SSkkrrwwiillnniiee 

zapewnił dzieciom animacje oraz gry i zabawy.

Było malowanie twarzy oraz wplatanie kolorowych 

warkoczyków. Dzieci wybawiły się na zjeżdżalniach, 

zatańczyły ze Stitchem, a dla ochłody zafundowano im 

„kąpiel” w pianie i bańkach mydlanych.

Milusińscy mogli wziąć również udział w loterii 

fantowej, gdzie odpowiadając na pytanie lub 

podejmując wyzwanie wygrywali ciekawe nagrody. 

Niezawodne PPaanniiee  zz  KKoołłaa  GGoossppooddyyńń  WWiieejjsskkiicchh  ww  

SSkkuuddzzaawwaacchh serwowały watę cukrową, popcorn oraz 

lody!

Dzięki staraniom Wójta Gminy Skrwilno, tego dnia 

wszystko dla naszych najmłodszych było bezpłatne.

DDoo  zzoobbaacczzeenniiaa  zzaa  rrookk!!  

RRaaddoośśćć  ii  uuśśmmiieecchh  ‐‐  ""GGmmiinnnnyy  DDzziieeńń  DDzziieecckkaa  ww  SSkkrrwwiillnniiee""



G a z e t a  S k r w i l e ń s k a

16

G a z e t a  S k r w i l e ń s k a

Z Życia Gminy Skrwilno
GGwwiieezzddnnaa  PPooddrróóżż::  MMoobbiillnnee  PPllaanneettaarriiuumm  ww  SSkkrrwwiillnniiee

PPllaanneettoobbuuss  ttoo  ppooddrróóżżuujjąąccee  ppllaanneettaarriiuumm,,  kkttóórree  88  mmaajjaa  

bbrr..  ooddwwiieeddzziiłłoo  GGDDKK  ww  SSkkrrwwiillnniiee..  

Wielki namiot z dachem w kształcie kopuły o średnicy 5 

metrów, mieszczący ok. 30 osób został rozstawiony w 

Hali sportowej w Skrwilnie. Na półokrągłym „suficie” 

nasza uczniowska społeczność, podzielona na grupy, 

miała okazję obejrzeć pokazy astronomiczne 

prowadzone na żywo przez edukatorów ‐ CCeennttrruumm  

NNaauukkii  KKooppeerrnniikk  zz  WWaarrsszzaawwyy..  

Uczniowie szkół podstawowych z terenu naszej gminy z 

ciekawością obserwowali gwiazdozbiory, które nad 

naszymi głowami można zauważyć w wiosenną 

bezchmurną noc. 

Konstelacje gwiazd i legendy przypisane 

gwiazdozbiorom pobudziły wyobraźnię… 

Duże zainteresowanie wśród uczniów wyzwoliły 

gwiazdozbiory: Kasjopeja, Duża i Mała Niedźwiedzica. 

W mobilnym planetarium uczestnicy odbyli także 

podróż na inne planety. Z bliska mogli przyjrzeć się 

Saturnowi i jego pierścieniom oraz sprawdzić, czy na 

Marsie znajduje się dużo pyłu, a jego kolor faktycznie 

jest czerwony…

Oglądano Drogę Mleczną, w której mieści się nasz 

Układ Słoneczny i inne obiekty astronomiczne…

Wizyta Planetobusu trwała dwa dni, a edukatorzy w 

tym czasie odpowiadali na pytania dotyczące kosmosu i 

pokazywali uczniom, jak samodzielnie obserwować 

niebo bez specjalistycznego sprzętu.

To była niezwykle ciekawa lekcja astronomii.

WWyyddaarrzzeenniiee  zzoossttaałłoo  zzrreeaalliizzoowwaannee  ddzziięękkii  ppoorroozzuummiieenniiuu  

zzaawwaarrtteemmuu  pprrzzeezz  GGmmiinnnnyy  DDoomm  KKuullttuurryy  ww  SSkkrrwwiillnniiee  zz  

CCeennttrruumm  NNaauukkii  KKooppeerrnniikk..

WWiieellkkii  ssuukkcceess  OOrrkkiieessttrryy  DDęętteejj  GGmmiinnyy  SSkkrrwwiillnnoo!!

Z ogromną radością informujemy, że OOrrkkiieessttrraa  DDęęttaa  

GGmmiinnyy  SSkkrrwwiillnnoo w dniu 22 czerwca br. zzddoobbyyłłaa  PPuucchhaarr  

MMaarrsszzaałłkkaa  WWoojjeewwóóddzzttwwaa  KKuujjaawwsskkoo‐‐PPoommoorrsskkiieeggoo  ddllaa  

nnaajjlleeppsszzeejj  oorrkkiieessttrryy  ww  wwoojjeewwóóddzzttwwiiee! IV Wojewódzki 

Konkurs Chórów i Orkiestr we Włocławku zakończył się 

wielkim sukcesem dla wszystkich członków muzycznej 

załogi!

Orkiestra Dęta Gminy Skrwilno zdobyła ZŁOTY MEDAL 

zajmując 11..  mmiieejjssccee  ww  kkaatteeggoorriiii  OOrrkkiieessttrryy  DDoommóóww  

KKuullttuurryy,,  SSttoowwaarrzzyysszzeeńń  ii  iinnnnee......  To prestiżowe 

wyróżnienie wiązało się z nagrodą finansową w 

wysokości 500,00 zł.

Ponadto, skrwileńska orkiestra zdobyła nagrodę GGRRAANNDD  

PPRRIIXX  ddllaa  nnaajjlleeppsszzeejj  oorrkkiieessttrryy  kkoonnkkuurrssuu oraz nnaaggrrooddęę  

MMaarrsszzaałłkkaa  WWoojjeewwóóddzzttwwaa  KKuujjaawwsskkoo‐‐PPoommoorrsskkiieeggoo w 

wysokości 6.000,00 zł.

Sukces ten jest efektem ciężkiej pracy, niezliczonych 

godzin prób i ogromnego zaangażowania wszystkich 

członków orkiestry. Należy pamiętać, iż duża w tym 

zasługa niezastąpionego Kapelmistrza Konrada 

Mazurowskiego, który swoim talentem i pasją prowadzi 

tę wspaniałą orkiestrę do kolejnych sukcesów.

Niezmiernie cieszy myśl o przyszłych koncertach i 

wyzwaniach, które czekają na Orkiestrę Dętą Gminy 

Skrwilno. 

GGrraattuulluujjeemmyy  oossiiąąggnniięęćć!!
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Rozegrano 4 mecze grupowe:

Gmina Skrwilno – Gmina Mogilno: 2‐3

Gmina Skrwilno – Gmina Kowalewo Pomorskie: 6‐0

Gmina Skrwilno – Gmina Wielka Nieszawka: 7‐0

Gmina Skrwilno – Miasto Grudziądz: 4‐0

Drużyna naszej gminy awansowała z 2. miejsca do 

ćwierćfinału, w którym pokonała Gminę Rojewo 3‐2.

W półfinale ulegliśmy 2‐3 późniejszemu zwycięzcy 

turnieju Gminie Żnin.

W meczu o 3. miejsce Gmina Skrwilno wygrała z Gminą 

Kikół 2‐0, zajmując na podium zzaasszzcczzyyttnnee  33  mmiieejjssccee..

NNaajjbbaarrddzziieejj  wwaarrttoośścciioowwyymm  ggrraacczzeemm  ttuurrnniieejjuu (MVP ‐ 

most valuable player) wybrano zawodnika naszej 

drużyny Michała Laskowskiego.

SSeerrddeecczznnee  ggrraattuullaaccjjee  ddllaa  pp..  MMiicchhaałłaa  ii  ccaałłeejj  ddrruużżyynnyy  

GGmmiinnyy  SSkkrrwwiillnnoo!!  

SSuukkcceess  GGmmiinnyy  SSkkrrwwiillnnoo  

ww  IIXX  SSaammoorrzząąddoowwyymm  TTuurrnniieejjuu  PPiiłłkkaarrsskkiimm  WWoojjeewwóóddzzttwwaa  KKuujjaawwsskkoo‐‐PPoommoorrsskkiieeggoo

  oo  PPuucchhaarr  MMaarrsszzaałłkkaa  ––  WWaaggaanniieecc  22002244

W piątek 1144  cczzeerrwwccaa na gościnnych boiskach w 

Wagańcu i Zbrachlinie spotkali się reprezentanci 15 

miast i gmin województwa kujawsko‐pomorskiego, w 

tym także reprezentacja Gminy Skrwilno, na dorocznym 

IIXX  SSaammoorrzząąddoowwyymm  TTuurrnniieejjuu  PPiiłłkkaarrsskkiimm  WWoojjeewwóóddzzttwwaa  

KKuujjaawwsskkoo‐‐PPoommoorrsskkiieeggoo  oo  PPuucchhaarr  MMaarrsszzaałłkkaa  ––  WWaaggaanniieecc  

22002244..

Drużyna Gminy Skrwilno wystąpiła w następującym 

składzie:

1. P. Paweł Celebucki, pracownik UG Skrwilno – kapitan 

drużyny

2. P. Dariusz Kolczyński, Wójt Gminy Skrwilno

3. P. Jacek Tyburski, Przewodniczący RG Skrwilno 

4. P. Radosław Wojciechowski, radny RG Skrwilno

5. P. Jarosław Leśniewski, pracownik UG Skrwilno

6. P. Jarosław Zdziebło, pracownik UG Skrwilno

7. P. Karol Sadowski, pracownik UG Skrwilno

8. P. Krystian Żołnowski, nauczyciel

9. P. Michał Budka, OSP Okalewo

10. P. Krzysztof Pawłowski, OSP Okalewo

11. P. Michał Laskowski, trener

12. P. Jan Kolczyński, radny Młodzieżowego Sejmiku 

Województwa Kujawsko‐Pomorskiego

13. P. Robert Budka, pracownik UG Skrwilno.

  KKuujjaawwsskkoo‐‐DDoobbrrzzyyńńsskkii  UUnniiwweerrssyytteett  TTrrzzeecciieeggoo  WWiieekkuu  ww  SSkkrrwwiillnniiee

SSeemmeessttrr  lleettnnii  nnaa  KKuujjaawwsskkoo‐‐DDoobbrrzzyyńńsskkiimm  UUnniiwweerrssyytteecciiee  

TTrrzzeecciieeggoo  WWiieekkuu  ww  SSkkrrwwiillnniiee upłynął ppoodd  hhaassłłeemm  

zzddrroowweeggoo  ssttyylluu  żżyycciiaa. Na wykładach poruszano ważne 

tematy dotyczące chorób cywilizacyjnych i profilaktyki 

zdrowotnej. Jednak to nie był jedyny obszar 

zainteresowań naszych studentów. Słuchacze mieli 

okazję zgłębiać wiedzę na temat dziedzictwa 

archeologicznego naszego regionu oraz uczestniczyć w 

fascynującym wykładzie o grupie The Beatles.

W maju, z okazji 63. rocznicy odkrycia Skarbu 

Skrwileńskiego, odbył się uroczysty wykład poświęcony 

tej niezwykłej perełce naszego dziedzictwa. Obecnie 

studenci korzystają z przerwy wakacyjnej, ale to nie 

oznacza, że są bierni. W sierpniu planowane są 

spotkania na siłowniach plenerowych, podczas których 

seniorzy nauczą się prawidłowego ich wykorzystania. 

Ponadto wybiorą się na wycieczkę do Torunia, aby 

wspólnie spędzić czas i dalej rozwijać zainteresowania.



KKoołłoo  GGoossppooddyyńń  WWiieejjsskkiicchh  „„KKOOTTOOWWIIAANNKKII””  wwssppiieerraa  sseenniioorróóww  

ww  pprroojjeekkcciiee  „„DDaanniiee  WWssppóóllnnyycchh  CChhwwiill””
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KKoołłoo  GGoossppooddyyńń  WWiieejjsskkiicchh  „„KKOOTTOOWWIIAANNKKII””, działające w 

naszej gminie, aktywnie zaangażowało się w program 

„„DDaanniiee  WWssppóóllnnyycchh  CChhwwiill””  rreeaalliizzoowwaannyy  pprrzzeezz  FFuunnddaaccjjęę  

BBiieeddrroonnkkaa..

„Danie Wspólnych Chwil” to inicjatywa mająca na celu 

tworzenie wspólnych posiłków dla starszych osób 

narażonych na samotność. Fundacja zaprosiła do 

współpracy Koła Gospodyń Wiejskich, które organizują 

regularne spotkania przy stole dla seniorów. Fundacja 

Biedronki finansuje zakup produktów niezbędnych do 

przygotowania posiłków.

Biorąc udział w programie, KGW „Kotowianki” 

zorganizowało dotychczas dwa spotkania integrujące 

seniorów.

Pierwsze z nich odbyło się  1188  mmaajjaa  w Świetlicy 

Wiejskiej w Kotowach. Gościem specjalnym była 

ratownik medyczna, pani Zuzanna Grochowiecka, która 

wprowadziła uczestników w świat farmakologii i 

suplementacji dla seniorów. Omówiono również 

kwestie związane z przygotowaniem się do badań 

lekarskich i wizyt w szpitalu.

Drugie spotkanie miało miejsce 2222  cczzeerrwwccaa. Tego dnia 

zaproszony prelegent, Dyrektor Muzeum Ziemi 

Dobrzyńskiej w Rypinie, pan Andrzej Szalkowski, 

opowiedział uczestnikom projektu o historii regionu.

Podczas obu spotkań panowała miła i przyjazna 

atmosfera, a uczestnicy mogli cieszyć się wyśmienitym 

poczęstunkiem przygotowanym przez panie z KGW.

Zachęcanie seniorów do wyjścia z domu i spędzenia 

czasu z innymi to znakomita inicjatywa, która cieszy się 

dużym zainteresowaniem, jak miało to miejsce w 

Kotowach.

PPaanniiee  zz  KKoołłaa  GGoossppooddyyńń  WWiieejjsskkiicchh  „„KKOOTTOOWWIIAANNKKII””  

sseerrddeecczznniiee  zzaapprraasszzaajjąą  nnaa  kkoolleejjnnee  ssppoottkkaanniiaa!!



GGmmiinnnnee  IIggrrzzyysskkaa  ww  LLeekkkkiieejj  AAttlleettyyccee  DDzziieewwcczząątt  ii  CChhłłooppccóóww  kkllaass  IIVV‐‐VVIIIIII  

SSzzkkóółł  PPooddssttaawwoowwyycchh  GGmmiinnyy  SSkkrrwwiillnnoo
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We wtorek 1188  cczzeerrwwccaa  22002244  rrookkuu o godz. 8:30 na 

terenie Szkoły Podstawowej im. Ziemi Dobrzyńskiej  w 

Okalewie rozpoczęły się  GGmmiinnnnee  IIggrrzzyysskkaa  ww  LLeekkkkiieejj  

AAttlleettyyccee  DDzziieewwcczząątt  ii  CChhłłooppccóóww  kkllaass  IIVV‐‐VVIIIIII  SSzzkkóółł  

PPooddssttaawwoowwyycchh  GGmmiinnyy  SSkkrrwwiillnnoo.. W zawodach łącznie 

udział wzięło 89 uczestników – 47 chłopców i 42 

dziewczęta. 

Uczniowie brali udział w poszczególnych konkurencjach 

w dwóch kategoriach wiekowych: kl. IV‐VI oraz kl. VII‐

VIII z podziałem na grupę dziewcząt i grupę chłopców. 

Program zawodów przewidywał biegi na dystansach: 

60 m, 100 m, 300 m, 600 m, 800 m, jak również skok 

w dal, pchnięcie kulą, rzut piłką lekarską oraz rzut 

piłką palantową.

WWyynniikkii  rreepprreezzeennttaannttóóww  iinnddyywwiidduuaallnnyycchh  SSPP  ww  OOkkaalleewwiiee,,  

SSPP  ww  SSkkuuddzzaawwaacchh  oorraazz  SSPP  ww  SSkkrrwwiillnniiee  ddoossttęęppnnee  ssąą  nnaa  

ssttrroonniiee  iinntteerrnneettoowweejj  kkaażżddeejj  wwyymmiieenniioonneejj  ppllaaccóówwkkii..

Ponadto szkoły podstawowe z terenu Gminy Skrwilno 

rywalizowały między sobą podczas biegów 

sztafetowych:

WWyynniikkii  bbiieeggóóww  sszzttaaffeettoowwyycchh  ddzziieewwcczząątt::

I miejsce ‐ Szkoła Podstawowa w Skudzawach

II miejsce ‐ Szkoła Podstawowa w Skrwilnie

III miejsce ‐ Szkoła Podstawowa w Okalewie
WWyynniikkii  bbiieeggóóww  sszzttaaffeettoowwyycchh  cchhłłooppccóóww::

I miejsce ‐ Szkoła Podstawowa w Skudzawach

II miejsce ‐ Szkoła Podstawowa w Skrwilnie

III miejsce ‐ Szkoła Podstawowa w  Okalewie

Gminne Igrzyska Lekkoatletyczne zakończyła uroczysta 

ceremonia, podczas której Sekretarz Gminy Skrwilno – 

p. Janusz Szmytkowski, Dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Okalewie – p. Sylwester Ziomek oraz nauczyciel 

wychowania fizycznego Szkoły Podstawowej w 

Skudzawach ‐ p. Anna Kozłowska wręczyli medale i 

dyplomy zwycięzcom konkurencji indywidualnych oraz 

puchary i dyplomy dla szkół za zwycięstwo w sztafecie.

Po zakończeniu konkurencji zawodnicy otrzymali 

słodkie przekąski.

O nagrody oraz poczęstunek zadbała Gmina Skrwilno.

GGrraattuulluujjeemmyy  ii  żżyycczzyymmyy  ddaallsszzyycchh  ssuukkcceessóóww!!!!!!
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